
 

 

UCHWAŁA NR 83/X/2019 

RADY GMINY WŁODOWICE 

z dnia 11 października 2019 r. 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 41a ust. 5, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) 

Rada Gminy Włodowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 

inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalne wymogi, 

jakim muszą odpowiadać projekty uchwał składane  do Rady Gminy Włodowice. 

§ 2. 1. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej może dotyczyć 

wyłącznie spraw należących do właściwości Rady Gminy Włodowice. 

2. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego promocją oraz organizacją zbierania 

podpisów mieszkańców popierających projekt, wykonuje komitet inicjatywy uchwałodawczej zwany dalej 

komitetem, utworzony zgodnie z § 3 niniejszej uchwały. 

3. Projekt uchwały wniesiony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej musi spełniać 

wymagania formalne, o których mowa w § 6 niniejszej uchwały.  

§ 3. 1. Komitet inicjatywy uchwałodawczej tworzy grupa, co najmniej 5 mieszkańców Gminy Włodowice, 

którzy złożyli pisemne oświadczenie o przystąpieniu do komitetu, ze wskazaniem imienia i nazwiska oraz 

adresu zamieszkania. 

2. Komitet może wskazać w pisemnym oświadczeniu, podpisanym przez jego członków, pełnomocnika 

uprawnionego do reprezentowania komitetu podczas prac Rady Gminy Włodowice związanych z obywatelską 

inicjatywą uchwałodawczą. 

3. Korespondencja dotycząca obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej kierowana jest na adres 

pełnomocnika. Jeśli komitet nie wyznaczy pełnomocnika, korespondencja kierowana jest do wszystkich 

członków komitetu. 

4. Komitet zawiadamia pisemnie Przewodniczącego Rady Gminy Włodowice o powołaniu komitetu. 

W zawiadomieniu podaje się informację o przedmiocie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej – 

projektowanym akcie prawnym, nazwę komitetu, skład komitetu oraz jego pełnomocnika, jeśli został on 

wyznaczony, ze wskazaniem danych, o jakich mowa w ust. 1. 

5. Do zawiadomienia, o którym mowa w ust. 4 można dołączyć projekt uchwały będący przedmiotem 

inicjatywy uchwałodawczej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 16 października 2019 r.

Poz. 6949



6. Przewodniczący Rady kieruje do Wójta Gminy wniosek o weryfikację formalną składu komitetu. 

§ 4. Złożone w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej projekty uchwał podlegają 

niezwłocznemu ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5. 1. Promocja obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej służy przedstawieniu i wyjaśnieniu przez 

komitet treści projektu uchwały stanowiącego przedmiot inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Komitet może promować projekt uchwały poprzez: 

1) informowanie mieszkańców o wniesionym projekcie uchwały, 

2) organizowanie spotkań i dyskusji z mieszkańcami, 

3) przygotowywanie materiałów promocyjnych i rozdawanie ich mieszkańcom bądź umieszczanie ich 

w miejscach dostępnych dla mieszkańców. 

3. Wybór formy promocji należy do komitetu. 

4. Promocję obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców prowadzi komitet we własnym 

zakresie. 

§ 6. 1. Projekty uchwał składane w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej muszą zawierać: 

1) tytuł uchwały, 

2) podstawę prawną, 

3) postanowienia merytoryczne, 

4) w miarę potrzeby określenie źródła finansowania realizacji uchwały, 

5) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały, 

6) określenie terminu wejścia w życie uchwały lub obowiązywania uchwały. 

2. Do projektu uchwały dołącza się listę z podpisami mieszkańców Gminy Włodowice  popierających dany 

projekt uchwały, zawierającą na każdej stronie nazwę komitetu, tytuł projektu uchwały oraz tabelę z imieniem 

i nazwiskiem, adresem zamieszkania i własnoręcznym podpisem mieszkańca. 

3. W miejscu zbierania podpisów osób popierających projekt uchwały komitet wykłada  do wglądu 

mieszkańców Gminy Włodowice projekt uchwały i dane członków komitetu obejmujące ich imiona i nazwiska. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włodowice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Ibek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6949


		2019-10-16T12:21:28+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




